Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete do Deputado Dr. Érico

Requerimento  Nº                  / 2020

Assunto: Pavimentação por terraplanagem.

Autor: Dr. Érico Djan

Senhor Presidente:

REQUEIRO,  na  forma  regimental  e  após  ouvido  o  Plenário  que  Vossa

Excelência  que  requeira  ao  Governador,  através  do  Superintendente  do  DER  -

Departamento de Estradas e Rodagens que faça o pavimentação da terraplanagem da

estrada que liga o município Mãe D'agua com o município de Matureia, são 06km de

estrada intransitável, dentre os 13km da estrada.

Sala das Sessões, em 21 de setembro de 2020.

Justificativa: A pavimentação de terraplanagem da estrada que liga os municípios de Mãe D'agua e
Matureia irá beneficiar não somente a população que reside nos referidos municípios, como também de
todos os municípios circunvizinho que transitam pela região. A obra tem o potencial ainda de diminuir os
produtos e serviços que são oferecidos na região e ajudará no escoamento agrícola da região.

Diante das justificativas ora expostas, requeiro à Vossa Excelência com veemência que solicite
ao Superintendente do DER que atenda o pleito ora formulado.

11.498